Personas físicas residentes en el Estado de México, propietarias de vehículos automotores inscritos en el Registro 
Estatal de Vehículos, o provenientes de otra Entidad Federativa, que se inscriban en el Registro Estatal de Vehículos 
durante la vigencia del presente Apartado, cuyo valor total no exceda de $550,000.00 (Quinientos cincuenta mil pesos 
00/100 M.N.), así como motocicletas cuyo valor total no exceda de $215,517 (Doscientos quince mil quinientos diecisiete 
pesos 00/100 M.N.). 

II. Personas jurídicas colectivas con fines no lucrativos, con domicilio en el Estado de México, a que se refiere el artículo 
79 de la Ley del Impuesto Sobre la Renta, que tributen en términos del Título III de ese mismo ordenamiento, 
propietarias de vehículos automotores inscritos en el Registro Estatal de Vehículos, cuyo valor total no exceda de 
$550,000.00 (Quinientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.), así como motocicletas, cuyo valor total no exceda de 
$215,517 (Doscientos quince mil quinientos diecisiete pesos 00/100 M.N.). 

Lo anterior no será aplicable a los vehículos automotores propiedad de la Federación, del Estado, de los municipios, ni 
de organismos auxiliares o autónomos.  

El subsidio a que se refieren las fracciones I y II del presente artículo se otorgará conforme a lo siguiente: